ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.® 069/2019

PREGÃO ELETRONICO SRP N.** 064/2019 - COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS
ESTADO DA BAHIA

'rocuraOuí.a

'• r'r: ^

rí.úi.

.-.ldealago;:.ha$

•!;;cdi^põocí•:^^•=1
•-1'̂ ' -1 .1;

r;: '..í - c

O MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede a Praça Graciliano de

Freitas, s/n, Alagoinhas - BA, inscrito no CNPJ sob número 13.646.005/0001-38, neste ato representado pela

Secretária Municipal de Saúde, a Sra. MARIA ROSANIA DE SOUZA RABELO, brasileiro, divorciada. RG n.°

5.117.862-12, CPF sob o n.° 500.868.715-87. doravante denominado CONTRATANTE, e a MD MATERIAL

HOSPITALAR EIRELI EPP, Inscrito no CNPJ sob n° 07.294.636/0001-32 situada à Av. Santiago de Compostela,

S/N, Parque Bela Vista, Salvador - Bahia, neste ato representada por MARLON MARCOS ARRUDA ARAÚJO,
brasileiro, solteiro, sócio administrador, RG n® 11.336.683-30 SSP/BA e inscrito no CPF sob n® 044.648.675-29,

doravante denominada PROMITENTE FORNECEDOR, formalizam o presente Ata de Registro de Preços (ARP),

decorrente da licitação na modalidade PREGÃO ELETRONICO SRP N® 064/2019, oriundo do processo

administrativo N® 5702/2019, a qual se constitui em documento vinculativo e obrigacional às partes, conforme o

disposto no art. 15da Lei n® 8.666/93 e o Decreto Municipal n® 4.269/2015 e 4.595/2017, segundo as cláusulas e
condições a seguir.

1) OBJETO

1.1 Apresente Ata de Registro de Preços tem por objeto a AQUISIÇÃO DE INSUMOS E MATERIAIS PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DO LABORATÓRIO MUNICIPAL DE ALAGOINHAS E SUPRIR O LOTE 01,

FRACASSADO NO PE 020/2019, nos termos da proposta.

1.2 Discriminação do objeto:

ITEM DESCRIÇÃO UND QTD MARCA
VALOR

UNIT.
VALOR TOTAL

I

Albumina bovina a 22%, para ser utilizada em testes
imunohemaiologicos. Embalagem: frasco com 10
ml, com dados de identificação do produto, marca do
fabricante, data de fabricação, prazo de validade e
registro no ministério da saúde.

UND 5 FRESENIUS R$ 32,39 R$ 161,95

2
Anti-IgG; monoespecifico (COOMBS). Para teste
anti - globulina direto e indireto

UND 15 FRESENnJS R$ 33,06 R$ 495,90

3 Berço para corar lâminatipo mola em aço inox UND 1 RICILAB R$ 214,42 R$ 214,42

4
Canudos PARA PARASITOLOGIA. (pacote com
100 unidades).

PCT 500
STRAWPLAS

T
R$ 8,00 R$ 4.000,00

5

Coletor parasitológico com conservante para fezes,
com sistema de dupla filtragem, com microfiltro
interno e filtro cônico

UND 5000 NL R$ 12,26 R$ 61.300,00

6

Conjunto de soluções utilizadas na técnica de
coloração de Ziehl Neelsen para identificar a
bactéria causadora da tuberculose e hanseniase. Kit
composto com Azul de metileno a 0,3%, Fuccsina e
0 descorante Álcool Ácido a 3%. {kit com 03
unidades)

KITS 3 NEWPROV R$ 56,78 R$ 170,34

7
Corante Azul de Crezil de Brilhante (Reativo para
Coloração Supra Vital de Reticulócitos).

UND 2 NEWPROV R$ 38,28 R$ 76,56